桃源县委党校
2019年部门整体支出绩效自评报告

根据县财政局《关于对2019年度本级财政安排的预算资金展开绩效自评的通知》的文件精神和要求，我校高度重视此项工作，专门对2019年度财政资金进行了全面的评价分析，现将自评情况报告如下：
    一、基本概况
   （一）部门职能、机构设置及人员编制
    1．部门职能：
主要职能职责是搞好本县的干部培训以及对党的理论的研究等业务工作。
2. 机构设置及人员编制
    根据县委、县政府“三定”方案明确：校内设4个科室：办公室、教研室、教务科、后勤科。2019年12月底全校有在职在编人员28人，其中副处1人，正科6人，副科6人，科员13人，工勤人员2人。退休人员16人，其他人员1人（再就业援助1人：官云宏）。
二、财务收支管理情况
   （一）预算编制情况
    我单位严格按照县级部门预算编制通知和有关要求，按时完成基础信息、项目资料立项及预算编制等工作，并及时提交部门预算草案。县财政局根据预算编制草案，进行审核，批复我校2019年预算收入为446.66万元。
   （二）执行管理情况
    一是规章制度建立健全，制度执行严格合规，会计核算符合相关规定。二是严格按照有关规定，加强对财政各项资金的监督管理，确保资金及时、足额到位，专款专用，资金支付依据和开支标准合法合规，未出现截留和挤占挪作他用现象。三是按规定对财政拨付的专项资金进行自审自查，做好资金的项目和资金使用效益管理工作，充分发挥各项资金的使用效益，财政各项专项工作按时高质量完成。截止2019年12月31日，当年预算数为446.66万元，当年财政拨款数为491.4万元、结转20.41万元，当年决算支出数为511.81万元，财政拨款数执行进度为100%。
（三）决算编制情况
 严格按照县级部门决算编制的要求，按时按质完成报送及决算编制等工作，并及时提交部门决算编制说明，不存在应编未编、错误列编、重现调整决算资金总额度的现象。
（四）支出绩效情况
我校所有财政资金支出主要用于保障本部门机构正常运转、完成日常工作任务以及承担干训事业发展相关工作。总支出511.81万元，其中项目支出194.18万元。人员支出291.19万元；一般公用支出26.44万元。
    三、绩效管理工作开展情况。
    根据财政局《关于对2019年度本级财政安排的预算资金展开绩效自评的通知》要求，我校高度重视，结合部门支出绩效评价指标体系，逐一自评打分，力求实事求是。
绩效评价结果的应用：一是作为预算安排主要依据。在编制年初项目支出预算时，可以将绩效评价结果作为编制预算的重要参考依据，凡绩效考评不合格或较差的项目，相应核减或取消项目预算。二是完善和加强项目管理。将重点评价项目和自评抽查项目的评价结果及时反馈被评价单位，要求其针对评价发现的问题进行整改落实，不断完善项目管理。
四、评价结论及建议
（一）评价结论及存在问题。
虽然2019年度各项工作取得了较好的成绩，但工作有目标，服务无止境。我校在财务管理和财务工作过程中还存在以下不足：
[bookmark: _GoBack]绩效管理理念有待进一步增强，预算绩效管理制度尚不健全，机构建设和队伍建设需要进一步推进。
（二）加强绩效管理的建议。
一是加大宣传力度，强化绩效理念。通过各种形式和渠道，加大绩效管理理念宣传力度，不断提高单位的绩效意识，使全局干部职工都了解支持绩效管理工作。
二是加强预算绩效管理制度建设。制定统一的预算绩效管理相关制度办法，指导和推动绩效管理工作。
三是加强业务培训。一是加大预算绩效管理基础理论和实务操作统一培训力度。二是进一步加强理论研究，对绩效评价的范围、方法等进行探索，形成理论和实践互为促进的良好局面。

                                   2020年11月3日